1

PROJETO DE LEI 01-0636/2006 do Vereador Paulo Fiorilo (PT)
         “Obriga ao Executivo Municipal a entrega gratuita de material didático e para-
didático aos atendidos pelo programa “Movimento de Alfabetização de Jovens e Adultos
do Município de São Paulo” – MOVA-SP.
         A Câmara Municipal de São Paulo APROVA:
         Art. 1º. Fica garantido aos munícipes atendidos pelo Programa de Alfabetização
de Jovens e Adultos no município de São Paulo (MOVA-SP), instituído pela Lei
14.058/05, acesso gratuito ao material escolar e aos demais benefícios concedidos à
rede Municipal de ensino da capital, nos moldes da Lei 6.952/66 bem como da Lei
14.064/05.
         Art. 2º. O Executivo Municipal garantirá, em igual medida todos os benefícios
concedidos aos estudantes da rede municipal de ensino público da capital, aos
estudantes atendidos pelo programa MOVA-SP.
         Art. 3º. As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.
         Art. 4º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
         Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.
         Sala das Sessões, 13 de novembro de 2006. Às Comissões
competentes

pl0636-2006.doc.doc